【問合せ先】
村山総合支庁産業経済部地域産業経済課

 シニア専門員 鈴木 一郎
  （電話）023-621-8432
 報道監 総務企画部長 工藤 明子

報道関係者各位

～村山地域の旬の農作物を学ぶ～

子どもたちによるセルリーの収穫体験

幼児、児童が農業体験を通して地域の農業や農作物に関して興味関心を高め、自然

の恩恵や食に関わる人々への感謝の念を育むとともに食を支える農業への理解促進を

図るため、秋作の収穫が最盛期を迎えているセルリーの収穫体験を下記により開催し

ます。

つきましては、当日の取材について、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時

  令和６年 10月 27日（日） 午前 8時 30分 ～ 午前 9時 30分

２ 集合場所

  ＪＡ山形市アグリセンター 北側駐車場

  （山形市南石関 77）

３ 参加者

  村山地域の幼児・児童とその保護者 48名（予定）

４ 内 容

（１）セルリー生産者及びＪＡ山形市担当者からのセルリーに関する講話

（２）参加者によるセルリーの収穫体験

５ 主 催

  村山総合支庁産業経済部地域産業経済課

令 和 ６ 年 1 0 月 1 8 日

村 山 総 合 支 庁

産業経済部地域産業経済課